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Utlåtande i anledning av framställning från styrelsen för riks
dagsbiblioteket angående anvisande av ytterligare an
slag för bokinköp och bokbindning.

I skrivelse till bankoutskottet den 2 september 1965 har styrelsen för riks
dagsbiblioteket hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen att bevilja 
biblioteket ett extra bok- och bindningsanslag på 60 000 kronor för budget
året 1905/66. Till stöd för sin hemställan anför styrelsen följande.

De prisstegringar, som skett under de senaste åren både beträffande bok
priserna och bindningskostnaderna, har varit så pass betydande, att biblio
teket icke kunnat tillgodose dem inom ramen av föregående budgetårs an
slag. Litteraturbehovet för riksdagen liksom för upplysningstjänsten har 
dessutom ökat snabbt, vilket även varit fallet med binduingskpst.nadernu för 
riksdagens utskott. Under de senaste åren har till följd av kostnadsökning
ens snabbhet betalningsanstånd regelbundet måst begäras mot slutet av bud
getår. I anslagsäskandena till 1964 års riksdag föreslog styrelsen en tillfäl
lig ökning av bok- och bindningsanslaget med 30 000 kronor, vilket bifölls. 
I förhoppning att behoven för bokanskaffning och bindning skulle stabili
seras nöjde sig styrelsen med att till innevarande års riksdag begära en ök
ning av anslaget med 10 000 kronor, vilket bifölls. De stora krav, som ställts 
på biblioteket under närmast förflutna budgetår, har dock trots all restrik- 
tivitet inneburit, att anstånd med betalning måst begäras för 60 000 kronor 
till den 1 juli 1965.

Utskottet. Efter beredning av bankoutskottet i maj 1965 beslöt riksdagen 
att för budgetåret 1965/66 anvisa ett reservationsanslag av 160 000 kronor 
till Riksdagsbiblioteket: Bokinköp och bokbindning. Beslutet innebar att an
slaget upptogs till det belopp som biblioteksstyrelsen angivit i sina anslags- 
äskanden. Dessa har emellertid, såsom den nu föreliggande framställningen 
utvisar, på denna punkt varit orealistiska. Redan före utgången av budget
året 1964/65 har biblioteket iklätts betalningsförpliktelser som icke kunnat 
infrias vare sig med de medel som stått till buds för det budgetåret eller, 
utan eftersättande av normal anskaffning, med de medel som äskats för 
budgetåret 1965/66. Utskottet kan icke underlåta att uttala, att här angivna 
förhållanden synes mindre tillfredsställande, men finner sig med hänsyn till 
omständigheterna böra tillstyrka bifall till biblioteksstyrelsens framställ
ning.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1965. 8 samt. Nr 63
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Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må på tilläggsstat I till riksstaten för bud

getåret 1965/66 anvisa till Riksdagsbiblioteket: Bokinköp 
och bokbindning ett reservationsanslag av 60 000 kronor.

Stockholm den 16 november 1965

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Åke Larsson, Palm*, Åker

lund, Augustsson*, Stefanson*, Lundberg* och Wikberg;
från andra kammaren: herr Regnéll, fru Renström-Ingenäs, herrar 

Hagnell, Berglund, Larsson i Umeå, Ekström i Iggesund, Haglund och Bör
jesson i Falköping*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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